
 
 

Il Sindaco 

Pag. n. 1/2 

Ordinanza n. 77 /2021   del 18 ottobre 2021 
 

 

 

 

 

Oggetto: Sospensione di ogni attività all’interno dell'Istituto Scolastico “STELLA MARIS”  dal 

19 al 29 ottobre 2021, per emergenza sanitaria. 
 

 

PREMESSO che in data 18/10/2021, con prot. 77.907/2021, questa Amministrazione ha ricevuto 

la nota del Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene e Sanità Pubblica Distretti 4-6 Pomezia-

Anzio dell’ASL RM 6, prot. 6.591/2021, con cui viene comunicato che, negli ultimi giorni si sono 

registrati numerosi casi di infezione COVID-19 relativi ad alunni e personale dell’Istituto 

Scolastico “Stella Maris” sito in Anzio, Via Ardeatina n. 91; 

 

PRESO ATTO che con la suddetta nota, l'Autorità Sanitaria ha chiesto di disporre, come misura 

estremamente precauzionale, la sospensione di ogni attività all’interno dell'Istituto Scolastico 

“Stella Maris” sito in Anzio, Via Ardeatina n. 91, dal 19 al 29 ottobre 2021 compreso, salvo diversa 

indicazione; 

 

CONSIDERATO che l'art. 50 del D. Lgs. 267/2000 disciplina al comma 5 che “in caso di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le Ordinanze 

contingibili ed urgenti  sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale in 

relazione all'urgente  necessità di interventi volti a superare situazioni di grave incuria o degrado 

del territorio, dell'ambiente e del patrimonio culturale o di pregiudizio del decoro o della vivibilità 

umana...”;  

 

VISTO l’art. 32 della Legge n. 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità 

sanitaria locale, competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica; 

 

RITENUTO pertanto necessario, intervenire immediatamente a difesa della salvaguardia della 

salute degli alunni e del personale frequentanti la struttura e procedere alla sospensione di ogni 

attività all’interno dell'Istituto d'Istruzione Scolastico “Stella Maris” sito in Anzio, Via Ardeatina 

n. 91, dal 19 al 29 ottobre 2021 compreso; 

 

VISTO il D. Lgs 267/00 e ss.mm.ii.  

INFORMATO il Prefetto di Roma, la cittadinanza, 

VISTO lo Statuto, 

Per quanto espresso in premessa, sentito il Coordinatore d’Area Servizi alla Persona,  

 

PER LA TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA 

 

ORDINA 



 
 

Il Sindaco 

Pag. n. 2/2 

Ordinanza n. 77 /2021   del 18 ottobre 2021 
 

 

 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi qui integralmente ripetute e trascritte: 

 

la sospensione di ogni attività all’interno dell'Istituto d'Istruzione Scolastico “Stella Maris” 

sito in Anzio, Via Ardeatina n. 91, dal 19 al 29 ottobre 2021 compreso; 

 

DISPONE 

 

- La notifica del presente provvedimento attraverso la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente, 

sul sito istituzionale e la diffusione a mezzo stampa; 

- La notifica a mezzo PEC al Dirigente Scolastico dell'Istituto d'Istruzione Scolastico “Stella 

Maris” ed All’Ufficio Regionale Scolastico; 

- La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Roma; 

- La notifica a mezzo PEC Commissariato di Polizia di Stato Anzio-Nettuno, alla Compagnia 

Carabinieri di Anzio, al Comando Compagnia Guardia di Finanza di Nettuno, al Comando 

Provinciale dei VV.FF, alla Polizia Locale di Anzio. 

- La trasmissione al Dirigente dell’Area Servizi alla Persona e Responsabile 9° S.C. Pubblica 

Istruzione; al Dirigente dell’Area Tecnica ed al Comando Polizia Locale 

 

INFORMA 

 

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

pubblicazione      

 

  

f.to/Il Coordinatore d’Area Servizi alla Persona 

                   ai sensi della L.241/1990 

                Dott.ssa Angela Santaniello 

Il Sindaco 

Candido De Angelis 


